Secretaria Municipal de Educação - SMED. 

Exercício: 2025. 

Programa de Trabalho: 12.361.1000.2019.0000 – MDE 25% 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 

Fonte de Recursos: MDE 25% 

Tipo de Empenho: Estimativo. 

VALOR TOTAL DOS ITENS 01 E 09: R$ 731.000,00 (setecentos e 

trinta e um mil reais). 

VIGÊNCIA do CONTRATO: 12 (doze) meses contados a partir da 

data de sua assinatura. 

DATA da ASSINATURA: 20 de agosto de 2025. 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:7DBD40E6 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 046/2025.

[...]

Secretaria Municipal de Educação - SMED. 

Exercício: 2025. 

Programa de Trabalho: 12.361.1000.2019.0000 – MDE 25%. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 

Fonte de Recursos: MDE 25% 

Tipo de Empenho: Estimativo. 

VALOR TOTAL DOS ITENS 07 E 08: R$ 544.000,00 (quinhentos 

e quarenta e quatro mil reais). 

VIGÊNCIA do CONTRATO: 12 (doze) meses contados a partir da 

data de sua assinatura. 

DATA da ASSINATURA: 20 de agosto de 2025. 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:677DABDC 

GABINETE DO PREFEITO

[...]

Secretaria Municipal de Educação - SMED. 

Exercício: 2025. 

Programa de Trabalho: 12.361.1000.2019.0000 – MDE 25%. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 

Fonte de Recursos: MDE 25% 

Tipo de Empenho: Estimativo. 

VALOR TOTAL DOS ITENS 04, 05 E 06: R$ 882.000,00 

(oitocentos e oitenta e dois mil reais). 

VIGÊNCIA do CONTRATO: 12 (doze) meses contados a partir da 

data de sua assinatura. 

DATA da ASSINATURA: 20 de agosto de 2025. 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:F400A2D7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E

[...]

R$: 

CONSTRUTORA PROSOLO LTDA. 

CNPJ: 03.119.804/0001-00 
R$ 48.369.776,11 R$ 41.990.000,00 

ADJUDICO, o objeto da licitação a licitante: CONSTRUTORA 

PROSOLO LTDA.- CNPJ: 03.119.804/0001-00, vencedora dos Lotes 

I, com o valor total de R$ 41.990.000,00 (Quarenta e um milhões, 

novecentos e noventa mil reais.), 

BONFIM/RR, em 02 de setembro de 2025.